
№4 (43) | 30 экз.|Бесплатно| 

8 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА 1 

Верхнехавский муниципальный 
ВЕСТНИК 

Муниципальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления  
Верхнехавского муниципального района - газета 

Раздел I. Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления Верхнехавского 

муниципального района 

 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «02» 02.2017г. № 44 
с.  Верхняя  Хава 
  
О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:3200005:256 
 
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок площадью 5000 
кв.м.,  кадастровый номер 
36:07:3200005:256, местоположение 
земельного участка: Воронежская 
область, р-н Верхнехавский,  с. Ниж-
няя Байгора ул. Веселая 36 «а»;  кате-

гория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование 
– для  ведения личного подсобного 
хозяйства, срок аренды 20 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом 
Верхнехавского муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 
аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток в официальном издании  орга-
нов местного самоуправления Верх-
нехавского муниципального  района 
«Верхнехавский муниципальный 
Вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации 
Верхнехавского муниципального 
района                              С.А. Василенко 
 
 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «02» 02.2017г. № 45 
с.  Верхняя  Хава 
  
О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-

мером 36:07:0700001:401 
  
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок площадью 5000 
кв.м.,  кадастровый номер 
36:07:0700001:401, местоположение 
земельного участка: Воронежская 
область,  Верхнехавский район,  с. 
Большая Приваловка ул. Подлесная 
29 «е»;  категория земель – земли на-
селенных пунктов, разрешенное ис-
пользование – для  ведения личного 
подсобного хозяйства, срок аренды 
20 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом  
Верхнехавского муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 
аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток в официальном издании  орга-
нов местного самоуправления Верх-

Изготовлен администрацией Верхнехавского муниципального района Воронежской области 
396110, Воронежская область, Верхнехавский район, с. Верхняя Хава, ул. 50 лет Октября, д. 17«А» 
Контактное лицо: Бобров В.Ф., тел. для справок: (47343)72251 



№4 (43) | 30 экз.|Бесплатно| 

8 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА 2 ОФИЦИАЛЬНО 

нехавского муниципального  района 
«Верхнехавский муниципальный 
Вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации 
Верхнехавского муниципального 
района                               С.А. Василенко 
 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «02» 02.2017г. № 46 
с.  Верхняя  Хава 
  
О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:0700001:400 
  
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок площадью 5000 
кв.м.,  кадастровый номер 
36:07:0700001:400, местоположение 
земельного участка: Воронежская 
область,  Верхнехавский район,  с. 
Большая Приваловка ул. Подлесная 

29 «з»;  категория земель – земли на-
селенных пунктов, разрешенное ис-
пользование – для  ведения личного 
подсобного хозяйства, срок аренды 
20 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом 
администрации Верхнехавского му-
ниципального района  извещение о 
проведении открытого по составу 
участников  и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона  на   право 
заключения договора аренды  на зе-
мельный участок в официальном из-
дании  органов местного самоуправ-
ления Верхнехавского муниципаль-
ного  района «Верхнехавский муни-
ципальный Вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации 
Верхнехавского муниципального 
района                               С.А. Василенко 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «02» 02.2017г. № 47 
с.  Верхняя  Хава 
  
О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:0700001:403 
  
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-

щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок площадью 5000 
кв.м.,  кадастровый номер 
36:07:0700001:403, местоположение 
земельного участка: Воронежская 
область,  Верхнехавский район,  с. 
Большая Приваловка ул. Подлесная 
29 «к»;  категория земель – земли 
населенных пунктов, разрешенное 
использование – для  индивидуаль-
ного жилищного строительства, срок 
аренды 20 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом  
Верхнехавского муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 
аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток в официальном издании  орга-
нов местного самоуправления Верх-
нехавского муниципального  района 
«Верхнехавский муниципальный 
Вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации 
Верхнехавского муниципального 
района                              С.А. Василенко 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «02» 02.2017г. № 48 
с.  Верхняя  Хава 
  

Верхнехавский муниципальный  
ВЕСТНИК 



№4 (43) | 30 экз.|Бесплатно| 

8 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА 3 ОФИЦИАЛЬНО 

О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:1600001:68 
  
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок площадью 4564 
кв.м.,  кадастровый номер 
36:07:1600001:68, местоположение 
земельного участка: Воронежская 
область,  Верхнехавский район,  п. 
Фоминичи ул. Советская 14 «г»;  кате-
гория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование 
– для  ведения личного подсобного 
хозяйства, срок аренды 10 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом  
Верхнехавского муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 
аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток в официальном издании  орга-
нов местного самоуправления Верх-
нехавского муниципального  района 
«Верхнехавский муниципальный 
Вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации 

Верхнехавского муниципального 
района                             С.А. Василенко 
 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «02» 02.2017г. № 49 
с.  Верхняя  Хава 
  
О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:0700001:399 
  
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок площадью 5000 
кв.м.,  кадастровый номер 
36:07:0700001:399, местоположение 
земельного участка: Воронежская 
область,  Верхнехавский район,  с. 
Большая Приваловка ул. Подлесная 
29 «ж»;  категория земель – земли 
населенных пунктов, разрешенное 
использование – для  ведения лично-
го подсобного хозяйства, срок арен-
ды 10 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 

в порядке, установленном Уставом  
Верхнехавского муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 
аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток в официальном издании  орга-
нов местного самоуправления Верх-
нехавского муниципального  района 
«Верхнехавский муниципальный 
Вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации 
Верхнехавского муниципального 
района                               С.А. Василенко 
 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «2» 02.2017г. № 50 
с.  Верхняя  Хава 
  
О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:1100003:273 
  
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 

Верхнехавский муниципальный  
ВЕСТНИК 



№4 (43) | 30 экз.|Бесплатно| 

8 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА 4 ОФИЦИАЛЬНО 

участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок площадью 1079 
кв.м.,  кадастровый номер 
36:07:1100003:273, местоположение 
земельного участка: Воронежская 
область,  Верхнехавский район,  п. 
Верхняя Маза ул. 50 лет Октября 7 
«а»;  категория земель – земли насе-
ленных пунктов, разрешенное ис-
пользование – для  ведения личного 
подсобного хозяйства, срок аренды 
10 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом  
Верхнехавского муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 
аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток в официальном издании  орга-
нов местного самоуправления Верх-
нехавского муниципального  района 
«Верхнехавский муниципальный 
Вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации 
Верхнехавского муниципального 
района                               С.А. Василенко 
 

 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от «_06 » __02.__2017г. № 62_ 
с.  Верхняя  Хава 
   
О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:0100027:552 
 
В соответствии с  Земельным Кодек-

сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок:   кадастровый но-
мер  - 36:07:0100027:552; местополо-
жение земельного участка - Воронеж-
ская область,  Верхнехавский район,  
с. Верхняя Хава ул. Южная, земель-
ный участок №15;  категория земель 
– земли населенных пунктов; разре-
шенное использование – для  инди-
видуального жилищного строитель-
ства; площадью - 500 кв.м.,   срок 
аренды 5 лет. 
Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом  
Верхнехавского  муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 
аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток  в официальном издании орга-
нов местного самоуправления Верх-
нехавского муниципального района 
«Верхнехавский муниципальный 
вестник». 
Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации  
Верхнехавского муниципального 
района                                  С.А. Василен-
ко 
 
 
 
 

 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «06» ___02._2017г. № _63_ 
с.  Верхняя  Хава 
   
О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:2400001:326 
 
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок:   кадастровый но-
мер  - 36:07:2400001:326; местополо-
жение земельного участка - Воронеж-
ская область,  Верхнехавский район,  
с. Малая Приваловка  ул. Железнодо-
рожная, земельный участок 23/1;  
категория земель – земли населен-
ных пунктов; разрешенное использо-
вание – для  индивидуального жи-
лищного строительства; площадью - 
1500 кв.м.,   срок аренды 10 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте  администрации  
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом  
Верхнехавского муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 

Верхнехавский муниципальный  
ВЕСТНИК 



№4 (43) | 30 экз.|Бесплатно| 

8 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА 5 ОФИЦИАЛЬНО 

аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток  в официальном издании  орга-
нов  местного самоуправления Верх-
нехавского муниципального района 
«Верхнехавский муниципальный 
вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации  
Верхнехавского муниципального 
района                               С.А. Василенко 
 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «06» __02._____2017г. № _64 
с.  Верхняя  Хава 
  
 О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:2700001:273 
 
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-
го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок:   кадастровый но-
мер  - 36:07:2700001:273; местополо-

жение  земельного участка - Воро-
нежская область,  Верхнехавский рай-
он,  п. Желдаевка  ул. Высокая,  уч 
№12 «в»;  категория земель – земли 
населенных пунктов; разрешенное 
использование – для  ведения лично-
го подсобного хозяйства; площадью - 
1500 кв.м.,   срок аренды 10 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте администрации 
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом  
Верхнехавского  муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 
аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток  в официальном издании орга-
нов местного самоуправления  Верх-
нехавского муниципального района  
«Верхнехавский муниципальный 
вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации  
Верхнехавского муниципального 
района                               С.А. Василенко 
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от «_06 » ____02._____2017г. № _67__ 
с.  Верхняя  Хава 
  
 О проведении открытого по составу 
участников и по форме подачи пред-
ложений о цене аукциона на   право 
заключения договора аренды   на зе-
мельный участок с кадастровым но-
мером 36:07:2700001:274 
 
В соответствии с  Земельным Кодек-
сом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 25.10.2001года 
№137-ФЗ  «О введение в действие 
Земельного Кодекса Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 
06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об об-
щих принципах организации местно-

го самоуправления  в  Российской 
Федерации», Федеральным законом 
от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О за-
щите конкуренции»,  на основании  
заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка  ад-
министрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской об-
ласти  п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Провести  открытый по составу 
участников и  по форме подачи пред-
ложений о цене аукцион на   право 
заключения договора аренды на зе-
мельный участок:   кадастровый но-
мер  - 36:07:2700001:274; местополо-
жение  земельного участка - Воро-
нежская область,  Верхнехавский рай-
он,  п. Желдаевка  ул. Высокая,  уч 
№12 «г»;  категория земель – земли 
населенных пунктов; разрешенное 
использование – для  ведения лично-
го подсобного хозяйства; площадью - 
1414 кв.м.,   срок аренды 10 лет. 
2. Разместить на официальном сайте 
торгов  http://torgi.gov/ru/,  на офи-
циальном сайте  администрации  
Верхнехавского муниципального 
района   www.vhava.ru, опубликовать, 
в порядке, установленном Уставом  
Верхнехавского муниципального 
района  извещение о проведении от-
крытого по составу участников  и  по 
форме подачи предложений о цене 
аукциона  на   право заключения до-
говора аренды  на земельный уча-
сток  в официальном издании  орга-
нов  местного самоуправления Верх-
нехавского муниципального района 
«Верхнехавский муниципальный 
вестник». 
3. Контроль исполнения настоящего 
постановления возложить на замес-
тителя главы администрации  Верх-
нехавского муниципального района 
Л.В. Вовк. 
 
Глава администрации  
Верхнехавского муниципального 
района                                С.А. Василенко 
 

Верхнехавский муниципальный  
ВЕСТНИК 



№4 (43) | 30 экз.|Бесплатно| 

8 ФЕВРАЛЯ 2017 ГОДА 6 ОФИЦИАЛЬНО 

Извещение 

о предстоящем предоставлении зе-

мельных участков из земель 

населенных пунктов 

 

Администрация Верхнехавского муни-
ципального района Воронежской облас-
ти в лице отдела по экономике и управ-
лению муниципальным имуществом 
администрации Верхнехавского муни-
ципального района уведомляет, что, 
имеется возможность предоставление в 
аренду на 10(десять) лет земельный 
участок, для индивидуального жилищ-
ного строительства. 
Граждане, заинтересованные в предос-
тавление земельного участка в аренду, 
для индивидуального жилищного 
строительства, в течение 30 дней соот-
ветственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения на официальном 
сайте торгов www.torgi.gov.ru., могут 
подать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения 
договора аренды такого земельного уча-
стка. 
Заявление на участие в аукционе на 
право заключения договора аренды на 
земельный участок, подаются в отдел 
по экономике и управлению муници-
пальным имуществом администрации 
Верхнехавского муниципального рай-
она по адресу: Воронежская область 
Верхнехавский район с. Верхняя Хава 
ул. 50 лет Октября, 17А к. 36, лично или 
в электронном виде на адрес эл. почты: 
e_otdel@mail.ru 
Приём заявлении осуществляется до 
16.03.2017г.; 
Местоположение земельного участка: 
Воронежская область Верхнехавский 
район с. Большая Приваловка ул. Под-
лесная 23«е»; 
Кадастровый номер земельного участ-
ка: 36:07:0700001:406, 
площадь 5000 кв.м.; 
Ознакомиться со схемой расположение 
земельного участка можно по адресу: 
Воронежская область Верхнехавский 
район с. Верхняя Хава ул. 50 лет Октяб-
ря, 17 А к. 36, с понедельника по пятни-
цу, с 8-00 до 16-00; перерыв с 12-00 до 
13-00, и на официальном сайте админи-
страции в сети «Интернет». 

 

 
Извещение о предоставлении земель-

ного  участка  для ведения личного 

подсобного хозяйства 

 
1.  Имеется возможность предоставле-

ние в аренду сроком на  10 (десять) лет  
земельного участка  для ведения лично-
го подсобного хозяйства. 
2.  Граждане, заинтересованные в пре-
доставление  земельного участка в арен-
ду,  для ведения личного подсобного 
хозяйства, в течение 30 дней, соответст-
венно со дня опубликования в офици-
альном издании  органов  местного са-
моуправления Верхнехавского муници-
пального района «Верхнехавский муни-
ципальный вестник и размещении  изве-
щения на официальном сайте торгов  
http://torgi.gov/ru/,  на официальном сай-
те  администрации  Верхнехавского 
муниципального района   www.vhava.ru,  
могут подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на  право за-
ключения договора аренды такого зе-
мельного участка. 
3. Заявление на участие  в аукционе на  
право заключения договора аренды  на 
земельный участок, подается в Отдел по 
экономике и управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Верх-
нехавского муниципального района  по 
адресу:  Воронежская область Верхне-
хавский район  с. Верхняя  Хава  ул. 50 
лет Октября, 17а к. 13   лично или в 
электронном виде на адрес эл. почты: 
e_otdel@mail.ru. 
4.   Приём заявлений осуществляется до 
16 марта  2017г. 
5. Местоположение земельного участка 
- Воронежская область   Верхнехавский 
район   с. Верхняя Хава   пер. Заречный,  
участок 4; категория земель – земли 
населенных пунктов;  разрешенное ис-
пользование – для ведения личного под-
собного хозяйства. 
6.   Кадастровый номер земельного уча-
стка: 36:07:0100018:69,  площадь 1500 
кв.м. 
7.  Ознакомиться со схемой расположе-
ние земельного участка можно  само-
стоятельно   на  официальном сайте в 
сети «Интернет» -  «Публичная  кадаст-
ровая  карта Воронежской области».   
 
 
Извещение о предоставлении земель-

ного  участка  для индивидуального 

жилищного строительства 

 
1.  Имеется возможность предоставле-
ние в аренду сроком на  10 (десять) лет  
земельного участка  для индивидуаль-
ного жилищного строительства. 
2.  Граждане, заинтересованные в пре-
доставление  земельного участка в арен-
ду,  для индивидуального жилищного 

строительства, в течение 30 дней, соот-
ветственно со дня опубликования в 
официальном издании  органов  местно-
го самоуправления Верхнехавского му-
ниципального района «Верхнехавский 
муниципальный вестник и размещении  
извещения на официальном сайте тор-
гов  http://torgi.gov/ru/,  на официальном 
сайте  администрации  Верхнехавского 
муниципального района   www.vhava.ru,  
могут подать заявления о намерении 
участвовать в аукционе на  право за-
ключения договора  аренды такого зе-
мельного участка. 
3. Заявление на участие  в аукционе на  
право заключения договора аренды  на 
земельный участок, подается в Отдел по 
экономике и управлению муниципаль-
ным имуществом администрации Верх-
нехавского муниципального района  по 
адресу:  Воронежская область Верхне-
хавский район  с. Верхняя  Хава  ул. 50 
лет Октября, 17а к. 13   лично или в 
электронном виде на адрес эл. почты: 
e_otdel@mail.ru. 
4.   Приём заявлений осуществляется до 
16 марта 2017г. 
5. Местоположение земельного участка 
– Воронежская область   Верхнехавский 
район   п. Марьевка (Александровский 
с/с)  ул. Луговая,  земельный  участок 
№3; категория земель – земли населен-
ных пунктов;  разрешенное использова-
ние – для индивидуального жилищного 
строительства. 
6.   Кадастровый номер земельного уча-
стка: 36:07:0300001:7,  площадь 666 
кв.м. 
7.  Ознакомиться со схемой расположе-
ние земельного участка можно  само-
стоятельно   на  официальном сайте в 
сети «Интернет» -  «Публичная  кадаст-
ровая  карта Воронежской области».   

Верхнехавский муниципальный  
ВЕСТНИК 

Раздел II. Официальная информация органов местного Верхнехавского муниципального  
района 


